
„MOCNE UDERZENIE” W NOWEJ HUCIE„MOCNE UDERZENIE” W NOWEJ HUCIE
Zespół muzyczny grający w klubie Violinka w latach 1965-1974.
Wcześniejsza nazwa zespołu to 6 PIK. Zespół grający wcześniej w Arkadii.
Po przyjściu do Violi liczba muzyków zmniejszyła się do 5, stąd też przyjęta
nazwa zespołu - BIG 5. Zespół grał głównie muzykę do tańca, istniał do połowy lat 70'. 

Zespół 6 PIK, protoplasta późniejszego Big 5. Od lewej: Janusz Podobiński,
Gienek Warmuz, Jurek Kokosza, Tadek Woźniak, Edek Poznański, Jurek Miklowski.  

Od lewej: Kazimierz Malec, Józef Hochołek, Jerzy Kokosza, Janusz Podobiński,
Zdzisław Marędziak. Przy lewej nodze Zdzisława wykonany przez niego taśmowy
Echo-mixer, bardzo dobrze spełniający swoje zadanie.   

 BIG 5
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Zespół muzyczny grający w klubie Violinka na os. Młodości 1 w latach 1966-1967. Zespół
grywał również w sali Zespołu Pieśni i Tańca na os. Górali. W początkowym składzie bez
instrumentów dętych, które włączone zostały dopiero w późniejszym czasie. W lipcu 1967
- podczas pobytu w Gródku n/Dunajcem - zespół zmienił nazwę na Inni. 

Zespół muzyczny grający w klubie Violinka na os. Młodości 1 w latach 1963-1964. Nazwa
wymyślona została przez Gene Jakubowskiego po pewnych perturbacjach z kierownictwem
klubu Violinka. Początkowy skład to: Eugeniusz Grzesiak, Jerzy Mondrzyk, Jerzy
Konieczny, Ryszard Jakubowski, Stefan Rzytki, Gene Jakubowski, Ryszard Binias, Ryszard
Szczudłowski. Nierozłącznie związany z Ryszardami - wcześniejsza nazwa zespołu to
właśnie Ryszardy. Zespół Bezdomni kontynuował działalność muzyczną w klubie Violinka
po odejściu części grupy do Zakładowego Domu Kultury HiL. Przechodził w późniejszym
czasie kilka zmian osobowych aż do powstania nowego zespołu - Wiślanie.

Jerzy Mondrzyk    Eugeniusz Grzesiak   Jeszy Szwejkowski       Ryszard Murak

Jerzy Dura - gitara basowa, Jan Kaleta - gitara rytmiczna, Aleksander Babiarz/Adam Gawor
- gitara solo, Eugeniusz Grzesiak/Ryszard Binias - perkusja, Andrzej Pabian - "Parówa"
 - vocal, Andrzej Michalski - trąbka, Marek Michalak  puzon. 

Skład zespołu: 

 BARDOWIE

BEZDOMNI

Zespół muzyczny grający w latach 1960 - 1964. Początkowo grał w Domu Kultury
Budowlanych w Nowej Hucie oraz w Pleszowie, głównie jazz tradycyjny. Grał na różnego
rodzaju imprezach i zabawach, także w nowo otwartym klubie na os. Szkolnym (B-1)  -
„Próżniak” oraz w Jazz Clubie na ulicy Kocmyrzowskiej. Gościnnie z zespołem
występowali Adam Makowicz (Matyszkowicz) i Tomasz Ochalski, późniejsze sławy
polskiego jazzu.

Zbigniew Irzeński - klarnet, Witold Robotycki - trąbka, Marian Konatowicz - puzon, Janusz
i Andrzej Sajdak - piano, Zbigniew Ząbek - kontrabas, Ryszard Puszkar/Zbigniew Balicki
(Bala) - perkusja, …. Piórkowski - gitara,  Marian Szłapa - banjo, Wanda Zuch - vocal ses. 

Skład zespołu: 

Od lewej: Marian Konatowicz, Zbigniew Irzeński, Witold Robotycki.    

BLUE SEVEN GROUP

Zespół BŁĘKITNI powstał na przełomie 1963 i 1964 roku w klubie Wersalik na os.
Ogrodowym. Pierwszy wspólny występ miał miejsce zimą w 1964 r. w klubie na os.
Uroczym 5. Próby odbywały się wcześniej, tj. już od jesieni 1963 r. Początki to mozolne
budowanie sprzętu (radioodbiorniki typu Stolica, Wola - jako wzmacniacze) przemyślnie
podłączone tak, aby uzyskać odpowiednie nagłośnienie. Deski gitar wycięte, pomalowane
na jasno-niebiesko (błękitni!), z gryfami ze starych gitar. Każdy wykonywał swoją. Najlepiej
spisał się Zdzisław Kulis z gitarą basową.

Adam Kowalczyk - gitara solowa, Zdzisław Kulis - gitara basowa, Andrzej Rachwaniec -
"Żyrafa" - gitara rytmiczna, Jerzy Kościński - perkusja, Grażyna Skrzypek - vocal ses. 

Skład zespołu: 

Rok 1965, maj. 
Od lewej: Zdzisław Kulis, Henryk Michalski,
Adam Kowalczyk, Zbigniew Sałata, Jerzy Kościński.    

Rok 1966. Występ w THM w Nowej Hucie.
Od lewej: Zdzisław Kulis, Adam Kowalczyk,
Jerzy Rojek, Roman Kapelan.

BŁĘKITNI

Zespół muzyczny grający w klubie „Tabakiera” w Zakładach Tytoniowych w Czyżynach
w latach 1967-1969. Jego trzon stanowili bracia Pożuczkowie, z wielkim talentem do
opracowania muzycznego i wykonawstwa utworów.

Najpopularniejszy perkusista w Nowej Hucie  Janusz Gajec.

HAKI

CZARNE KOTY
Zespół muzyczny grający w Zakładowym Domu Kultury HiL - Nowa Huta podczas
wakacji w 1967 roku. Dom Kultury starał się znaleźć nowy zespół w miejsce Ry
zardów, którzy odeszli. Lukę ta miał wypełnić poniższy skład, który po miesiącu prób
przyjął nazwę ELFY. W krótkim czasie Zenek Rybarczyk powołany został do wojska i do
grupy dołączył Jacek Wójcik na perkusji. Zespół miał jeden występ zorganizowany przez
ZDK z okazji "Zegnamy Lato" (ZDK miał plan produkcyjny!) na osiedlu w Krzesławicach. 
Wkrótce potem Bogdan Majewski także odszedł do wojska, co zakończyło istnienie tej
grupy. Janusz Satała przeniósł się do zespołu MY OD KRAKOWA, gdzie grał do końca
1968 roku. Potem Andrzej Olkuski zaprosił Janusza Satałę do Pleszowa, do Domu
Kultury, aby zagrał w zespole PIĘCIU Z NAD WISŁY. Tu był 3 miesiące i grał na gitarze
rytmicznej, po czym ze względu na studia na AGH zakończył granie. 

Janusz Satała - gitara solowa, Ryszard Wilk - gitara basowa, Bogdan Majewski - gitara
rytmiczna,  Zenon Rybarczyk/Jacek Wójcik  perkusja. 

Skład zespołu: 

Rok 1967. Impreza zorganizowana przez
Zakładowy Dom Kultury HiL "Żegnamy lato"
n a  o s i e d l u  w  K r z e s ł a w i c a c h .  
Od lewej: Ryszard Wilk, Janusz Satała,
Bogdan Majewski, Jacek Wójcik. 

ELFY

Zespół powstał w 1965 roku w świetlicy osiedlowej os. Sportowego, staraniem ówczesnej
kierowniczki p. Barbary Pasowskiej. Pierwsza nazwa zespołu to "BARDOWIE II", a grali
w nim: Jerzy Bojdo - gitara solowa, Józef Bojdo  gitara, Krzysztof Oktabski - gitara, cyja,
Janusz Pudło - gitara basowa, Jerzy Grzeszczuk - perkusja i Grażyna Mazur - vocal. 
W tym składzie, zespół grał bardzo krótko, a skład, który przetrwał do roku 1969 po
zmianie nazwy na "FANTOM", to: Jerzy Bojdo - gitara solowa, Krzysztof Oktabski - gitara
rytmiczna, akordeon, Kazimierz Wiecha - gitara basowa, Jerzy Grzeszczuk - perkusja,
Andrzej Olkuski - vocal. W latach 1966-1969 zespół grywał m.in. na ubawach w auli
Technikum Ekonomicznego, w Sali Zespołu Pieśni i Tańca na os. Górali, na różnych
przeglądach zespołów, (również w Hali Garaży), zabawach szkolnych, itp. Brał także udział
w różnych koncertach poza Nową Hutą tzw. wyjazdowych, w innych miastach. W roku
1968 zespół został wyróżniony za osiągnięcia w dziedzinie kultury przez Kuratora
krakowskiego, w nagrodę wyjechał na dwutygodniowe wczasy do Zakopanego.
W 1969 roku zespół rozpadł się z powodu odejścia do wojska Krzysztofa Oktabskiego
i Jerzego Grzeszczuka. Andrzej Olkuski odszedł wtedy do "Pięciu Z Nad Wisły", później
miał też epizod z Dżamblami. Kazimierz Wiecha odszedł do Nikt Nic Nie Wie, a następnie
grał w "Ładnych Kwiatkach". 

Od lewej: Kazimierz Wiecha, Jerzy Grzeszczuk,
Andrzej Olkuski, Krzysztof Oktabski.   

Od lewej: Andrzej Olkuski, za nim Jerzy Bojdo,
Jerzy Grzeszczuk, Krzysztof Oktabski, Kazimierz Wiecha.   

 FANTOM

Zespół działał w latach 1966-1969. W pierwszym roku przy Szkole Podstawowej nr 88
w Nowej Hucie. Od roku 1967 zespół grał w Klubie Ogniska Młodych ZDK HiL "Jedynka"
(Violinka) na os. Młodości 1. W składzie zespołu zaszły zmiany: Roman Śmietana odszedł,
zastąpił go Wojciech Wierzbicki - gitara basowa, vocal. Jerzy Gołda odszedł - zastąpił go
Wojtek Budweil  perkusja. Muzycy grali głównie na zabawach w klubie "Violinka"
(Jedynka), czasem w Ekonomiku (THM), a także w innych szkołach i na
okolicznościowych imprezach, między innymi brali udział w Festiwalu Młodzieżowych
Zespołów Artystycznych, o czym pisano w prasie nowohuckiej. Zdjęcie z tego wydarzenia
wprawdzie wyblakło, ale jakoś przez tyle lat się uchowało. 

Piotr Boczkowski  Gardła - vocal, Zbigniew Wąsowicz - gitara rytmiczna, vocal,  Roman
Śmietana/Wojciech Wierzbicki - gitara basowa, vocal, Jerzy Gancarczyk - gitara solowa,
vocal, Jerzy Gołda/Wojciech Budweil  perkusja.  

Skład zespołu: 

Rok 1966. Od lewej: Wojciech Wierzbicki,  Piotr Boczkowski-Gardyła, 
przy mikrofonie Zbigniew Wąsowicz,  zasłonięty Jerzy Garncarczyk.

GRODZIANIE

Głos Nowej Huty, 1968,  nr 21, str. 4 

Zespół muzyczny grający w latach 1967 - 1969. Utworzony w Domu Kultury znajdującym
się w Pleszowie - Nowa Huta. Lokum zespołu w DK - Pleszów. W roku 1969 zespół
przeniósł się do klubu na os. Złota Jesień. Po odejściu Andrzeja Truszewskiego do wojska
zespół zmienił nazwę na Popioły.  Później odszedł kolejny muzyk Jerzy Szwejkowski - do
Korony - do zespołu Jupitery. Wówczas grupa Popioły - za namową jednego z profesorów
- przeniosła swoją działalność do Technikum Elektrycznego nad zalewem w Nowej Hucie. 

Jacek Studnicki /Andrzej Jarek - gitara solowa, Ryszard Wilk/Jerzy Szwejkowski/Zbigniew
Szczepanowski - gitara basowa, Andrzej Truszewski - gitara rytmiczna, keyboard,
Kazimierz Malec/Zenon Rybarczyk - perkusja, Andrzej Olkuski - vocal. 

Skład zespołu: 

Zespół Domu Kultury w Pleszowie - impreza z okazji Dnia
Budowlanych - maj 1968.Od lewej: Andrzej Truszewski,
Andrzej Olkuski, Ryszard Wilk, Jacek Studnicki. 

PIĘCIU Z NAD WISŁY

Głos Nowej Huty, 1968, nr 26, str. 3 

Zespół muzyczny grający w klubie "Tabakiera" Zakładów Tytoniowych w Czyżynach
i Zakładowym Domu Kultury HiL w okresie od czerwca 1967 roku do września 1972 roku.
W późniejszym czasie zespół związał się z zakładem Walcowni Blach Na Zimno - P62,
gdzie większość muzyków pracowała. Wykonywał własne kompozycje, jak również grał
przeboje muzyczne krajowe i zagraniczne. Uczestniczył w wielu imprezach muzycznych
organizowanych przez ZDK, na wyjazdach oraz na terenie Krakowa i Nowej Huty. 

R o k  1 9 6 8  O j c ó w  -  S r e b r n a  G ó r a .
Jan Szoturma, Rafał Marchewczyk, Władysław
Sitkowski, Ryszard Pająk, Jola Doniec, Stanisław
Wróbel 

R o k  1 9 6 8  O j c ó w  -  S r e b r n a  G ó r a .
Bronisław Szoturma, Rafał Marchewczyk, Jola Doniec, Jan
Szoturma.  

Jan Szoturma - gitara solowa, Bronisław Szoturma/Zdzisław Raczyński - gitara basowa,
Władysław Sitkowski - saksofon tenorowy,  Ryszard Pająk - saksofon altowy, Andrzej
Wróbel - perkusja, Rafał Marchewczyk - piano, flet. 

Skład zespołu: 

RAFAŁY

Rok 1966 - sala kinowo-teatralna HiL.
Od lewej: Konrad Ratyński,  Jerzy Szwejkowski, Ryszard Binias,
Ryszard Murak, Ryszard Szczudłowski. 

 

Rok 1966 - nad zalewem w Nowej Hucie. 
Od lewej: Ryszard Szczudłowski, Konrad Ratyński,
Ryszard Binias, Jerzy Szwejkowski. 

 

Rok 1966 - nad zalewem w Nowej Hucie.
Od lewej: Jerzy Szwejkowski, Joanna Makiej,
Konrad Ratyński, Ryszard Szczudłowski. 

 

Rok 1965 - Wzgórza Krzesławickie. 
Od lewej: Stefan Rzytki, Eugeniusz Jakubowski, Jerzy Konieczny,
Ryszard Binias, Ryszard Szczudłowski.

 

RYSZARDY

Zespół Rafy działał w latach 1967-1970 w świetlicy osiedlowej na osiedlu Hutniczym
grając trzy razy w tygodniu. Grał także w Technikum Ekonomicznym, nad zalewem
w Nowej Hucie. W repertuarze zespołu były piosenki Beatlesow, Stonsów, Breakout'ów. 

Józef Maj - gitara rytmiczna, voc, Aleksander Dulba - gitara prowadząca, Tadeusz
Pilas -gitara basowa, Roman Dulba - gitara solowa, Zdzisław Wlazło - perkusja, Teresa
Kozioł  vocal. 

Skład zespołu: 

Rok 1967.
Od lewej: Zdzisław Wlazło,  Tafeusz Pilas, 
Teresa Kozioł, Józef Maj,  Aleksander
Dulba. 

 

Rok 1967. Od lewej: Roman Dulba,  Zdzisław Wlazło, Tadeusz
Pilas, Józef Maj

 

Rok 1967. 
Od lewej: Tadeusz Pilas,  Zdzisław Wlazło,  Roman Dulba, Józef Maj , Aleksander Dulba.  

 

 RAFY

Zespół działał w latach 1967-1968 w klubie Violinka na os. Młodości, grał także w hotelu
pielęgniarek na os. Na Skarpie. W repertuarze zespołu były utwory wokalne, które aktualnie
były na "fali". W szczególności były to utwory: Beatlesow, Stonsów , Niemena, Czerwonych
Gitar i innych wykonawców. Śpiewali także własne kompozycje.  

Jerzy Zieliński (Rafał) - gitara rytmiczna, vocal, Jerzy Rogala - gitara basowa, vocal,  Jerzy
Śliwiński (Puszkin) / Jerzy Rogala / Leszek Śliwiński / ses. Jerzy Garncarczyk (Malik) -
gitara solo, vocal,  Grzegorz Rombek  perkusja,  Teresa Gałek  vocal.
Kierownikiem muzycznym był Leszek Śliwiński (Puszkin), natomiast kierownikiem
i założycielem był Jerzy Zieliński (Rafał).  

Skład zespołu: 

Rok 1968. Hotel pielęgniarek w Nowej  Hucie.
Grzegor Rombek,  Jerzy Zieliński,  Teresa Gałek, 
Leszek Śliwiński.    

 

Rok 1968. Hotel pielęgniarek w Nowej  Hucie.
Leszek Śliwiński, Marek ...........,  Grzegorz Rombek, 
Jerzy Zieliński.       

 

SKALPELE

Zespół muzyczny mający siedzibę w Dzielnicowym Zarządzie Budynków Mieszkalnych na
os. Słonecznym. Założony w 1969 roku przez dyrektora Janusza Podobińskiego (Big 5).
Obsługiwał okazje rocznicowe, zabawy pracowników DZBM i wiele innych imprez.

Ryszard Murak - gitara, vocal, Sławomir Butenko -  organy, Zdzisław Briks - saksofon,
Janusz Rachwaniec - trąbka, Zdzisław Nazarko/Eugeniusz Górski - perkusja Elżbieta
Krawczyk.- vocal. 

Skład zespołu: 

Na zdjęciu od lewej: Zdzisław Briks, Sławomir Butenko, Janusz Rachwaniec,
Elżbieta,Krawczyk Ryszard Murak, Eugeniusz Górski.        

 

SZYMONY

Zespół muzyczny działający w latach 1965-1966, mający lokum w XII LO w Nowej
Hucie. Menadżerem zespołu był nauczyciel przysposobienia wojskowego pan Rozmus,
który popierał istniejącą modę i muzykę młodzieżową. Do dyspozycji był skromny
sprzęt muzyczny (perkusja, gitara rytmiczna i basowa, 1 mikrofon i jeden wzmacniacz
35 watowy). Na szkolnym obozie PW pod Nowym Sączem poznali się członkowie tego
zespołu i tak zaczęło się muzykowanie. Zespół przyjął nazwę TERMITIERY. 

Rok 1965. Po próbie przed Liceum XII  
Od lewej: drugi Jurek.... , trzeci Janusz Satała,
czwarty Jacek Wójcik, szósty Paweł Socha.

Rok 1965 - licealny obóz o charakterze wojskowym. 
Od lewej trzeci: Paweł Socha, czwarty: Jacek Wójcik,
siódmy: Jurek ...., ostatni: Janusz Satała, fani zespołu,
od lewej pierwszy: Rysiek Fuksa,
drugi: Stanisław Wasilewski. 

Janusz Satała - gitara solowa, Paweł Socha - gitara rytmiczna, vocal, - ..... Jerzy - gitara
basowa, harmonijka, vocal, Jacek Wójcik  perkusja. 

Skład zespołu: 

TERMITIERY

Zespół muzyczny grający w klubie Violinka na os. Młodości 1 w latach 1965-1966.
Utworzony pierwotnie z części grupy Bezdomni. Przechodził kilka transformacji składu.
Działał równolegle w czasie istnienia zespołu Ryszardy. Stąd wywodzi się również
częściowy, późniejszy skład grupy Ryszardy.

Jerzy Mondrzyk - gitara solowa, Jerzy Szwejkowski/Jacek Woś - gitara basowa, Stanisław
Alker/Marek Pawlak - gitara rytmiczna, Eugeniusz Grzesiak/ Wacław Sitek - perkusja,
Bernard Kwiecień  vocal.

Skład zespołu: 

 WIŚLANIE

Głos Nowej Huty 1965,  nr 52, str. 5 

Zespół muzyczny grający w klubie „Tabakiera” w Zakładach Tytoniowych w Czyżynach
w latach 1963-1966. 

Edward Rosak/Zygmunt Zieliński-Bobby - gitara solowa, Tadeusz Foltyniewicz
/Aleksander Glik - gitara basowa, Jan Wojdak - gitara rytmiczna, - Zdzisław Gogulski
/ Zdzisław Kazarko - perkusja, Bogumił Diuk - fortepian, Jan Wojdak/Janusz Langenfeld
- śpiew. Managerem zespołu był Zdzisław Synowiec.

Skład zespołu: 

Rok 1964.  
Na zdjęciu: Zdzisław Synowiec, Janusz Wojdak, Aleksander Glik.

 

 ZEFIRY

Materiały o zespołach pochodzą w większości ze strony www.ryszardy.pl.
Twórcą strony i jej administratorem jest Ryszard Szczudłowski,

gitarzysta zespołu "Ryszardy".


